มาตรการหรือแนวทางเร่งด่วนเพื่อรับมือกับสถานการณ์ การขาดแคลนตู้คอนเทนเนอร์ที่มีแนวโน้มลากยาวตลอด ช่วงที่เหลือของปี รวมถึงลดผลกระทบที่อาจเกิดขึ้น กับภาคการผลิตจากการชะงักงันของห่วงโซ่อุปทาน นอกจากนี้ที่ประชุม ยังมีความกังวลถึงต้นทุนด้าน พลังงาน โดยในการพิจารณาปรับแผนพัฒนากำลังการผลิตไฟฟ้าของประเทศ พ.ศ. 2567-2580 (PDP2024) และแผนปฏิบัติการด้านพลังงานทดแทนและพลังงาน ทางเลือก พ.ศ. 2567-2580 (AEDP 2024) ที่อยู่ ระหว่างการทบทวนขอให้คำนึงถึงประเด็นเรื่องต้นทุน ของผู้ประกอบการในระยะยาว และการปรับให้นำมัน E20 เป็นน้ำมันพื้นฐานแทน E10 และขอให้มีกลไก จัดการเพื่อให้ผลประโยชน์อยู่กับเกษตรกรไทยอย่าง แท้จริง

รวมถึงลดผลกระทบที่อาจเกิดขึ้นกับภาคการผลิตจากการชะงักงันของห่วงโซ่อุปทาน นอกจากนี้ที่ประชุม ยังมีความกังวลถึงต้นทุนด้านพลังงาน โดยในการพิจารณาปรับแผนพัฒนากำลังการผลิตไฟฟ้าของประเทศ พ.ศ. 2567-2580 (PDP2024) และแผนปฏิบัติการด้านพลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือก พ.ศ. 2567-2580 (AEDP 2024) ที่อยู่ระหว่างการทบทวนขอให้คำนึงถึงประเด็นเรื่องต้นทุนของผู้ประกอบการในระยะยาว และการปรับให้นำมัน E20 เป็นน้ำมันพื้นฐานแทน E10 และขอให้มีการจัดการเพื่อให้ผลประโยชน์อยู่กับเกษตรกรไทยอย่างแท้จริง